
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 33 - data 29 giugno 2021 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEI SERVIZI BANCARI 

(CIG: 87880120EC). AGGIUDICAZIONE ED ESECUZIONE DEL CONTRATTO IN VIA 

D’URGENZA 

 

Vista la determinazione n. 30 del 9 giugno 2021, con la quale è stata indetta una procedura 

negoziata per l’affidamento triennale dei servizi bancari; 

 

Visto il verbale n. 1 del 28 giugno 2021, con il quale è stata proposta l’aggiudicazione nei confronti 

della Chianti Banca (doc. a); 

 

Dato atto che l’attuale contratto scade in data 30 giugno 2021 e che non è più possibile, secondo 

quanto previsto nel contratto, prorogare nuovamente la scadenza, perché è già stata adottata una 

determina di proroga per un periodo di sei mesi; 

 

Dato atto che l’Ente non può non assicurare la continuità del servizio; 

 

Dato atto che la scadenza del contratto comporterebbe per l’Ente l’applicazione, a far data dal 1° 

luglio 2021, di condizioni economiche maggiormente sfavorevoli rispetto a quelle attuali; 

 

Considerato che le condizioni economiche offerte in sede di gara (doc. b) sono maggiormente 

favorevoli rispetto a quelle che sarebbero applicabili in via ordinaria dal 1° luglio 2021; 

 

Considerata, pertanto, la necessità di dare esecuzione al contratto in via d’urgenza, secondo le 

condizioni economiche offerte (doc. b) e secondo quanto indicato nello schema di contratto allegato 

agli atti di gara (doc. c); 

 

Ritenuto di condizionare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo delle verifiche di 

legge, al termine delle quali sarà stipulato il contratto, secondo lo schema allegato (doc. c); 

 

Visto l’art. 32 del D.lgs 50 del 2016; 

 

DETERMINA 

 

di approvare il verbale di gara citato in premessa; 



 

di aggiudicare la procedura di gara nei confronti della Chianti Banca Credito Cooperativo Soc. 

Coop (P.IVA 15240741007) – PEC: direzione@abi08673.legalmail.it 

 

di dare esecuzione al contratto in via d’urgenza, per le motivazioni indicate in premessa, a far data 

dal 1° luglio 2021; 

 

di trasmettere il presente provvedimento, unitamente agli allegati indicati in calce, nei confronti 

della Banca tramite PEC; 

 

di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

AVVERTE 

 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Toscana 

entro il termine di trenta giorni, ai sensi del D.lgs 104 del 2010. 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Alessandra Rosa 

 

 

 

Allegati: 

a) Verbale n. 1 del 28 giugno 2021; 

b) Offerta economica; 

c) Schema di contratto. 

 

 


